
Comune di Rimini Direzione Polizia Municipale
U.O. Comando
Ufficio Autorizzazioni N.O.

Via Euterpe 12 - 47923 Rimini
tel. 0541 704405 - fax 0541 704123
ufficioautorizzazioni.pm@comune.rimini.it
c.f.-p.iva 00304260409

Prot. 36553

Rimini, 23.02.2016

Reg. 37647/15

Oggetto:  Regolamentazione temporanea della circolazione per l'esecuzione di opere di scavo per posa 
condotta e allacciamenti, con ripristino della pavimentazione stradale.

INTEGRAZIONE E MODIFICA ORDINANZA 

IL DIRIGENTE 
VISTA l'Ordinanza prot. n. 271489 del 31/12/2015 già rilasciata alla Soc. Hera S.p.a., con sede in Bologna 

Via  C.B.  Pichat  n.  2/4,  di  regolamentazione  della circolazione per  l'esecuzione dei  lavori  di  posa 
condotta e allacciamenti sulle Vie: CURIEL, dal civico n. 50 al civico n.96 – DONATI, da Via Amati a 
Via Curiel – AMATI, da Via Donati a Via Fattori e dal civico n. 26a al civico n. 26d – GENGHINI, da 
Via Caprara a Via Petropoli – CAPRARA, dal civico n. 16 a Via Canuti – MINGUZZI da Via Caprara a  
Via Petropoli – NAGLI, da Via Caprara a Via Petropoli – SPINA da Via Caprara a Via Porto Palos e  
dal civico n. 1 al civico n. 38h – PETROPOLI, dal civico n. 40 a Via Canuti – PORTO PALOS da Via  
Minguzzi a Via Canuti, avente validità fino al 29/12/2016;

VISTA la richiesta pervenuta in data 09/02/2016, assunta al prot. n. 26431, con la quale la ditta predetta 
chiede il rilascio di ulteriore provvedimento di chiusura totale temporanea della Via Amati, nel tratto 
della stessa dalla Via Fattori alla Via Donati, intersezioni esclusi, nel periodo dal ritiro del presente  
atto per la durata di 30 giorni;

CONSIDERATO che  l’attività  verrà  svolta  giusta  Autorizzazione  prot.  n.  238660  del  17/11/2015  della  
Direzione Lavori Pubblici e Qualità Urbana – U.O. Gestione Strade e Parcheggi;

RAVVISATA l’opportunità di provvedere ad una modifica dell'Ordinanza prot. n. 271489 del 31/12/2015  al 
fine di consentire il proseguimento delle lavorazioni in condizioni di sicurezza;

SENTITO il parere dell’Ufficio Comando Polizia Municipale;
RICHIAMATO quanto disposto relativamente alle competenze dei dirigenti;
CON I POTERI conferitigli dagli artt. 5, 6, e 7 del D.L. vo 30.04.1992 n. 285 - “Nuovo Codice della Strada”;

ORDINA

per i motivi esposti in narrativa, a far tempo dalla data di ritiro del presente atto, con decorrenza 
validità dall'orario della data di ritiro, è disposto quanto segue:

 - l'Ordinanza prot. n. 271489 del 31/12/2015 è modificata con le modalità di seguito indicate:

 - è sospesa la regolamentazione specifica indicata al punto 2.1. dell'Ordinanza prot. n.  271489 del 
31/12/2015 limitatamente alla regolamentazione prevista per la Via Amati;

dopo il punto 2.1 e relativi sottopunti sono aggiunti i seguenti punti:

2.2.  nel  periodo  indicato  al  successivo  punto  4-bis)  è  istituito  il  divieto  di  transito,  eccetto 
residenti,  mezzi  di  polizia  e  mezzi  di  soccorso  secondo  le  modalità  e  nel  rispetto  delle 

I amati totale llpp - hera.sxg 1



prescrizioni generali e particolari indicate ai punti A), B) e C) dell'Ordinanza prot. n.  271489 del 
31/12/2015, sulla Via Amati, nel tratto dalla Via Fattori alla Via Donati, intersezioni escluse:

• Divieto di transito eccetto residenti, mezzi di soccorso e di polizia da posizionare, in base 
allo stato di avanzamento dei lavori, sulla Via Amati sul lato An e lato Ra della Via a partire 
dalla traversa più vicina all'accantieramento e fino allo stesso;

• Doppio senso di circolazione sulla Via Amati , lato An e lato Ra a partire dalla traversa più 
vicina all'accantieramento e fino allo stesso;

• Direzioni obbligatorie e/o consentite da posizionare secondo il senso di marcia consentito 
e/o temporaneamente istituito;

• Nel caso in cui la regolamentazione comprenda tratti  di strada non altrimenti raggiungibili 
verrà istituito il doppio senso di circolazione nei suddetti tratti;

• Segnale  di  strada  interrotta  per  lavori  da  posizionare,  in  Via  Amati,  in  prossimità  della  
traversa più vicina all'accantieramento;

• Cartelli d'indicazione “Via Amati – tratto dalla Via Fattori alla Via Donati - chiuso per lavori dal  
__________ al ___________” (è fatto obbligo alla ditta esecutrice lavori d'indicare l'effettivo 
periodo di chiusura totale temporanea) da porre:
– sulla Via Amati, su ambo i lati, in prossimità delle rispettive intersezioni con le Vie 
Donati e Fattori;
– sulla Via Curiel, su ambo i lati in prossimità dell'intersezione con la Via Donati;
– sulla Via Marconi, su ambo i lati, in prossimità dell'intersezione con la Via Amati;

2.3.  Qualora  lungo  il  tratto  di  Via  Amati,  interessato  dall'esecuzione  dei  lavori  di  cui  al  
precedente punto 2.2., vi transiti lo scuolabus lo stesso effettuerà deviazioni di percorso con 
l'istituzione di eventuali fermate provvisorie, con obbligo della ditta esecutrice lavori:
– d'informare per iscritto con un anticipo di almeno n. 03 giorni lavorativi della data di 
effettivo inizio dei lavori Start Romagna S.p.a. (fax 0541 – 300821);
– di dare tempestiva comunicazione scritta a Start Romagna S.p.a. (fax 0541 – 300821) in 
caso di conclusione anticipata dei lavori.

2.4. Per consentire la realizzazione di quanto indicato al punto 2.2. del presente provvedimento, 
la  ditta  indicata  al  punto  3)  dell'Ordinanza  prot.  n.   271489  del  31/12/2015  è  autorizzata 
all’esecuzione dei lavori stradali ed al posizionamento del cantiere stradale sulla via indicata al  
suddetto punto, nel rispetto delle prescrizioni indicate ai punti A), B) e C) dell'Ordinanza prot. n. 
271489 del 31/12/2015.

dopo il punto 4) è aggiunto il seguente punto:

4-bis) La realizzazione di quanto disposto al punto 2.2. del presente atto, dovrà essere attuato , per la 
durata di giorni 30 (trenta) naturali e consecutivi, all'interno del periodo indicato al punto 4) 
dell'Ordinanza  prot.  n.   271489 del  31/12/201,  con  obbligo  per  la  ditta  esecutrice  lavori  di 
comunicare, con un anticipo di  almeno tre giorni  lavorativi,  la data inizio  lavori,  all'Ufficio  
Autorizzazioni  della  P.M. (fax 0541/704123) ed alla  Centrale  Radio Operativa della P.M. (fax 
0541/704138 – tel 0541/22666).

Resta in vigore quanto già disposto dall'Ordinanza prot. n.  271489 del 31/12/2015, nelle parti non in 
contrasto con il presente atto. 

La  Polizia  Municipale  e  gli  altri  organi  di  Polizia  Stradale  hanno  il  compito  di  far  osservare  la  
presente Ordinanza.

Responsabile U.O. Comando
Sost. Commissario di P.M. 

Roberto Paci

I amati totale llpp - hera.sxg 2


